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Pieles sensibles-Cuidado Infantil
Sintético-
Aclarado

-Al
ecol gico







[F1496Q/TD(W)(A)(1~9)]

F1496Q/TD
(W)(A)(1~9)

[F1296Q/TD(W)(A)(1~9)]

[F1096Q/TD(W)(A)(1~9)]

- Algodón, Intensivo 60, Rápido 30, 
Acl caliente, Pieles sensibles, 
Tejidos mixtos, Algodón ecológico
Acl en Esp - Sin centrifugado - 400 - 800 - 1400

- Ropa de Deporte, Delicado, Lana, Cuidado 
Infantil, Ropa de Cama, Sintético
Acl en Esp - Sin centrifugado - 400 - 800

- Centrifugado
Sin centrifugado - 400 - 800 - 1400

- Algodón, Intensivo 60, Rápido 30, 
Acl caliente, Pieles sensibles,
Tejidos mixtos, Algodón ecológico
Acl en Esp - Sin centrifugado - 400 - 800 - 1200

- Ropa de Deporte, Delicado, Lana, Cuidado 
Infantil, Ropa de Cama, Sintético
Acl en Esp - Sin centrifugado - 400 - 800

- Centrifugado
Sin centrifugado - 400 - 800 - 1200

- Algodón, Intensivo 60, Rápido 30,    
Acl caliente, Pieles sensibles,  
Tejidos mixtos, Algodón ecológico
Acl en Esp - Sin centrifugado - 400 - 800 - 1000

- Ropa de Deporte, Delicado, Lana, Cuidado 
Infantil, Ropa de Cama, Sintético
Acl en Esp - Sin centrifugado - 400 - 800

- Centrifugado
Sin centrifugado - 400 - 800 - 1000
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F1496Q/TD
(W)(A)(1~9)

F10/1296Q/
TD(W)(A)(1~9)

Algodón 95ºC

Algodón 60ºC

Algodón ecológico

Tejidos mixtos

Sintético

Ropa de cama

Pieles sensibles

Cuidado Infantil

Ropa de deporte

Delicado

Lana

Intesivo 30

Rápido 30
Aclarado+
Centrifugado





















Datos operativos

31

Ficha del producto_Reglamento Delegado (UE) no 1061/2010 de la Comisión

Nombre o marca comercial del proveedor

Identificador del modelo del proveedor

Capacidad asignada

Clase de eficiencia energética

Consumo de energía anual ponderado (AEC) expresado en kWh al año 
sobre la base de 220 ciclos de lavado normal para los programas de 
algodón a 60°C y 40°C con carga completa y con carga parcial, y del 
consumo de los modos de bajo consumo. El consumo real de energía 
depende de cómo se utilice el aparato

El consumo de energía

Consumo eléctrico ponderado en el "modo apagado" y en el "modo sin 
apagar".
Consumo de agua anual ponderado (AWC)en litros al año sobre la base 
de 220 ciclos de lavado normal para los programas de algodón a 60°C y 
40°C con carga completa y con carga parcial. El consumo real de agua 
depende de cómo se utilice el aparato.
Clase de eficiencia de centrifugado en una escala de A (más eficiente) a 
G (menos eficiente).
Velocidad máxima de centrifugado en el programa normal de algodón a 
60°C con carga completa o, si fuera menor, en el programa normal de 
algodón a 40°C con carga parcial, y contenido de humedad residual en el 
programa normal de algodón a 60°C con carga completa o, si fuera 
mayor, en el programa normal de algodón a 40°C con carga parcial.

- El programa normal de algodón 60°C a plena carga

- El programa normal de algodón 60°C con carga parcial

- El programa normal de algodón 40°C con carga parcial

- El programa normal de algodón 60°C a plena carga

La duración del programa

Indicación de que el "Algodón Eco 60°C / 40°C + Intensivo" son los programas normales de lavado a los que se refiere la 
información de la etiqueta y la ficha, que son aptos para lavar tejidos de algodón de suciedad normal y que son los 
programas más eficientes en términos de consumo combinado de energía y agua.

- El programa normal de algodón 60°C con carga parcial
- El programa normal de algodón 40°C con carga parcial
Duración del "modo sin apagar"(Tl)

Ruido acústico aéreo emitido durante el lavado y el centrifugado en el 
programa normal de algodón a 60°C con carga completa, expresado en 
dB(A) re1 pW y redondeado al número entero más próximo.

Autoportante

LG LG LG

F1496T/Q
D(W)(A)(1~9)

F1296T/Q
D(W)(A)(1~9)

F1096T/Q
D(W)(A)(1~9)

8/7 8/7 8/7 kg

kWh

kWh

kWh

rpm

min

min

min

min

dB(A)

%

W

kWh/year

liters/year

A+++ A+++ A+++ 

175/156 175/156 175/156

0.89/0.80

0.75/0.64

0.67/0.60

0.89/0.80

0.75/0.64

0.67/0.60

0.89/0.80

0.75/0.64

0.67/0.60

0.33 0.33 0.33

Etiqueta ecológica de la UE" de conformidad con el Reglamento (CE) no 
66/2010 No No No

11 000/10 00011 000/10 000 11 000/10 000

A B B

1400 1200 1000

44 53 53

252/240

225/209

226/212

252/240

225/209

226/212

252/240

225/209

226/212

10 10 10

54 54 54
75 74 74






